
ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL NENUSTATYTOS TAPATYBĖS ŽMOGAUS PALAIKŲ AR ŽMOGAUS PALAIKŲ,

DĖL KURIŲ ATSIĖMIMO MIRUSIOJO ARTIMIEJI AR LAIDOJANTYS ASMENYS

NESIKREIPIA, GABENIMO IR SAUGOJIMO ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2025 m. vasario    d. Nr.

Širvintos

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 41 dalimi,

Žmogaus palaikų gabenimo patologinės anatomijos tyrimams ar teismo medicinos ekspertizėms ir

tyrimams tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos

Respublikos vidaus reikalų ministro 2018 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. V-157/1V-118 „Dėl Žmogaus

palaikų gabenimo patologinės anatomijos tyrimams ar teismo medicinos ekspertizėms ir tyrimams

tvarkos aprašo patvirtinimo“, 16 punktu,

Širvintų rajono savivaldybės taryba nusp rendž i a :

1. Patvirtinti Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų ar žmogaus palaikų, dėl kurių

atsiėmimo mirusiojo artimieji ar laidojantys asmenys nesikreipia, gabenimo ir saugojimo Širvintų

rajono savivaldybėje tvarkos aprašą (pridedama).

2. Pripažinti netekusiu galios Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2009 m. rugsėjo 17 d.

sprendimą Nr. 2-211 „Dėl Mirusiųjų ne stacionarinėje sveikatos priežiūros įstaigoje apžiūrėjimo,

žmogaus palaikų gabenimo atlikti teismo medicinos ir patologinės anatomijos tyrimus tvarkos aprašo

patvirtinimo“.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės merė                                                                                                    Živilė Pinskuvienė

                                                                                  

Elektroninio dokumento nuorašas



                                 PATVIRTINTA

Širvintų rajono savivaldybės tarybos

2025 m. vasario   d. sprendimu Nr. 1-

NENUSTATYTOS TAPATYBĖS ŽMOGAUS PALAIKŲ AR ŽMOGAUS PALAIKŲ,

DĖL KURIŲ ATSIĖMIMO MIRUSIOJO ARTIMIEJI AR LAIDOJANTYS ASMENYS

NESIKREIPIA, GABENIMO IR SAUGOJIMO ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE

TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų ar žmogaus palaikų, dėl kurių atsiėmimo

mirusiojo artimieji ar laidojantys asmenys nesikreipia, gabenimo ir saugojimo Širvintų rajono

savivaldybėje tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Širvintų rajono savivaldybės

teritorijoje mirusių (žuvusių) ar rastų nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų ar žmogaus palaikų,

dėl kurių atsiėmimo mirusiojo artimieji ar laidojantys asmenys nesikreipia, gabenimo iš patologinės

anatomijos tyrimus atliekančios asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – ASPĮ) ar teismo

medicinos ekspertizes ir tyrimus atliekančios įstaigos ar padalinio į ilgalaikio žmogaus palaikų

saugojimo vietą ir palaikų saugojimo Širvintų rajono savivaldybėje tvarką.

2. Žmogaus palaikų, dėl kurių atsiėmimo mirusiojo artimieji ar laidojantys asmenys

nesikreipia, gabenimas iš patologinės anatomijos tyrimus atliekančios ASPĮ ar teismo ekspertizės

įstaigos į ilgalaikio žmogaus palaikų saugojimo vietą ir šių palaikų saugojimas organizuojamas, kai

yra žinoma, kad asmuo nuolat gyveno Širvintų rajono savivaldybėje arba Širvintų rajono savivaldybės

teritorijoje buvo nustatytas šio asmens mirties faktas ir jis neturėjo nuolatinės gyvenamosios vietos.

3. Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų gabenimas iš patologinės anatomijos tyrimus

atliekančios ASPĮ ar teismo ekspertizės įstaigos į ilgalaikio žmogaus palaikų saugojimo vietą, šių

palaikų saugojimas organizuojamas, kai Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje buvo nustatytas šio

asmens mirties faktas. 

4. Aprašas parengtas vadovaujantis Žmogaus palaikų gabenimo patologinės anatomijos

tyrimams ar teismo medicinos ekspertizėms ir tyrimams tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos

Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2018 m.

vasario 8 d. įsakymu Nr. V-157/1V-118 „Dėl Žmogaus palaikų gabenimo patologinės anatomijos

tyrimams ar teismo medicinos ekspertizėms ir tyrimams tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. V-539 „Dėl Lietuvos

higienos normos HN 91:2013 „Žmogaus palaikų laidojimo paslaugų, kremavimo, balzamavimo

veiklos visuomenės sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“.

5. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos

žmonių palaikų laidojimo įstatyme ir šio įstatymo įgyvendinamuosiuose teisės aktuose.

II SKYRIUS

ŽMOGAUS PALAIKŲ GABENIMO IR SAUGOJIMO TVARKA

6. Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų ir palaikų, dėl kurių mirusiojo artimieji ar

laidojantys asmenys nesikreipia, gabenimo paslaugos apima pargabenimą iš patologinės anatomijos



tyrimus atliekančios ASPĮ ar teismo medicinos ekspertizės įstaigos į ilgalaikio žmogaus palaikų

saugojimo vietą.

7. Aprašo 6 punkte apibrėžtas paslaugas teikia Širvintų rajono savivaldybės (toliau –

Savivaldybė) administracijos Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka

parinktas paslaugų teikėjas (toliau – Paslaugos teikėjas) pagal sutartyje nustatytas sąlygas.

8. Informacija apie Paslaugos teikėją perduodama teisėsaugos institucijoms,

aptarnaujančioms savivaldybės teritoriją, Valstybinės teismo medicinos tarnybos Vilniaus skyriui,

savivaldybėje esančioms asmens sveikatos priežiūros įstaigoms ir skelbiama Savivaldybės interneto

svetainėje www.sirvintos.lt.

9. ASPĮ ar teismo ekspertizės įstaiga, atlikusi patologinės anatomijos tyrimus ar teismo

medicinos ekspertizę ir tyrimus, apie poreikį gabenti žmogaus palaikus į ilgalaikio žmogaus palaikų

saugojimo vietą informuoja Savivaldybės administraciją ir Paslaugos teikėją.

10. Paslaugos teikėjas visą parą (dvidešimt keturias valandas) turi užtikrinti žmogaus palaikų

pervežimą laikinam (ilgalaikiam) saugojimui į Paslaugos teikėjo nustatytą žmogaus palaikų

saugojimo vietą arba, esant teisiniam pagrindui, į šarvojimo ar laidojimo vietą.

11. Paslaugos teikėjas ilgalaikio saugojimo paslaugos teikimą turi užtikrinti ištisą parą,

neišskiriant darbo, poilsio ir švenčių dienų. 

12. Žmogaus palaikai turi būti saugomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministro 2013 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. V-539 „Dėl Lietuvos higienos normos HN

91:2013 „Žmogaus palaikų laidojimo paslaugų, kremavimo, balzamavimo veiklos visuomenės

sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ patvirtintos Lietuvos higienos normos HN 91:2013

„Žmogaus palaikų laidojimo paslaugų, kremavimo, balzamavimo veiklos visuomenės sveikatos

saugos reikalavimai“ reikalavimais, Žmogaus palaikų gabenimo patologinės anatomijos tyrimams ar

teismo medicinos ekspertizėms ir tyrimams tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos

sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2018 m. vasario 8 d.

įsakymu Nr. V-157/1V-118 „Dėl Žmogaus palaikų gabenimo patologinės anatomijos tyrimams ar

teismo medicinos ekspertizėms ir tyrimams tvarkos aprašo patvirtinimo“, įtvirtintomis nuostatomis

bei kitais teisės aktais. 

13. Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikai ar palaikai, dėl kurių mirusiojo artimieji ar

laidojantys asmenys nesikreipia, po patologinės anatomijos tyrimų ar teismo medicinos ekspertizių ir

tyrimų turi būti saugomi, kol teisės aktų nustatyta tvarka bus išduotas leidimas laidoti.

III SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

14. Nenustatytos tapatybės žmogaus palaikų, ar žmogaus palaikų, dėl kurių atsiėmimo

mirusiojo artimieji ar laidojantys asmenys nesikreipia, laidojimas organizuojamas vadovaujantis

Leidimų laidoti išdavimo, laidojimo ir kapinių priežiūros bei lankymo, kapavietės pripažinimo

neprižiūrima kapaviete ir kapavietės (kapo) indentifikavimo Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje

tvarkos aprašu, patvirtintu Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 22 d. sprendimu Nr.

1-41 „Dėl Leidimų laidoti išdavimo, laidojimo ir kapinių priežiūros bei lankymo, kapavietės

pripažinimo neprižiūrima kapaviete ir kapavietės (kapo) indentifikavimo Širvintų rajono

savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“.

15. Kitus šiame Apraše nenumatytus žmogaus palaikų gabenimo, saugojimo, nenustatytos

tapatybės žmogaus palaikų ir palaikų, dėl kurių mirusiojo artimieji nesikreipia, laidojimo paslaugų

teikimo klausimus Savivaldybė sprendžia teisės aktų nustatyta tvarka.



16. Paslaugos teikėjas atsako už žmogaus palaikų gabenimo iš patologinės anatomijos

tyrimus atliekančios ASPĮ ar teismo medicinos ekspertizes ir tyrimus atliekančios įstaigos ar

padalinio į ilgalaikio žmogaus palaikų saugojimo vietą ir palaikų saugojimo Širvintų rajono

savivaldybėje paslaugų teikimą teisės aktų ir su juo sudarytoje sutartyje nustatyta tvarka.

17. Šis Aprašas gali būti keičiamas ir (ar) pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės

tarybos sprendimu.

18. Už šio Aprašo įgyvendinimą atsakingas Savivaldybės administracijos sveikatos reikalų

koordinatorius (vyriausiasis specialistas).

19. Savivaldybės taryba, Savivaldybės meras ir Savivaldybės administracija kontroliuoja,

kaip  įgyvendinamas šis Aprašas.

20. Aprašas skelbiamas Savivaldybės interneto svetainėje www.sirvintos.lt.

________________________
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